
DIÁRIO OFICIALv,, CIP 
ÍÍ 
> 

~ .&

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° CXC de 4 de Setembirp de 

- 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	 1O5 	• 

Aviso de LIdtaçIo: 0309.01/2019/1P1P 	 0 DE:  «• 
' 

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial: Maria 
Leonez Miranda Serpa, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de setembro de 2019, às 09:00hs, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0309.01120191PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE PARA O CEO E PSF DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na 
sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 04 de setembro de 2019. 

SECRETARIA DE SAUDE 

*** *** *** 

Av. Cal. Vlrgfllo Távola, 1710 - Centro Italtinga-CE 



PUBLICIDADE 	 www.diariadonordeste.com.br  Quarta-te 4desetembrode2019 UN 	 25 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Revogação. O 
Ordonador de Despesas da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Novo 
Oriente/CE, toma pública a Revogação do Pregão Eletrônico n °  01012019/PE, que seda 
ráaiizada no dia 0510912019 às 09h00m, que tem por objeto aquisição de material 
irmanente, equipamentos de informática e hospitalar, destinados o atenderem as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente - CE. Sendo Revogado, 
c9m amparo no artigo 49 da Lei N°8.666/93. Novo Oriente (CE), 03 de setembro de 2019. 
José Roberto Safes Sousa -Ordenadora de Despesas da Secretariado Saúde. 

Èstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação.  A Pregoeira 
Oficial Maria Leonez Mirando Serpe, comunico aos interessados que no próximo dia lide 
setembro do 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
0309.0112019/PP, cujo objeto é a aquisição de material odontológico permanente para o 
CEO e PSF do Município de ltaittriga/CE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados tios dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da 
Prefeitura e no alie: www.tcm.ce,pov.br/1icitacoes.ItaItnga. em 04 de setembro d. 2019. 

cnduu OU '..VdId - rIviuliura ieurinctpai a. t.uoro - extrato oe inextgioiuioaoe ira 
Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município do Cedro/CE. Sr. 
Francisco Antônio Viana Correia Cosia, em cumprimento à ratificação procedida peto Sr. 
Elesson Gouveia Barbosa, Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos (az publicar o 
Extrato resumido do Processo tnexigibilidade de Licitação N°1403.01/2019-03, cujo objeto  a 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de disposição/transbordo de 
resíduos sólidos em aterro Sanitário licenciado, para atendimento a Lei n °  12.30512010 e a 
Política Nacional de Resíduos Sólidos - PNRS, junto á Secretaria de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos do Município de Cedro/Co. Contratada: DFL Serviços de Limpeza Urbana 
Ambientai BIRELI . ME, com endereço no Sitio Massapá, n° 153, Zona Rural, Senador 
Pompeu, CEP No. 63.600-000, inscrita no CNPJ sob o n 0  07.137.75210001-48, neste ato 
representada por seu sócio administrador o Sr. Ernani Tolos de Castro Juntar, portador de 
Cédula de identidade n° 89110002028997 e CPF n° 419.224.253.20. Valor mensal R$ 
12.264,00 (doze mil duzentos e sessenta e quatro reais), perfazendo o valor global de R$ 
49,056,00 (quarenta e nove mito cinquenta e seis reais) para um período de 04 (quatro) meses 
do execução, o contrato vigorará até 31 de dezembro do 2019, podendo ser prorrogado nos 
casos e formas previstas no SrI. 57 da Lei n ° 8.666/93 e suas posteriores alterações, Dotação 
Orçamentária n°. 0206.15.452.0012.2.016 e Elemento de Despesas n°3390.39.00, a correr 
por conta dos recursos do Programado Trabalho. Fundamento Legal: Inciso 1, do artigo 25, da 
Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores. Declaração de processo administrativo de 
inexigibilidade de licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de licitação e 
ralificada poio Secretário de MeioAmbiente e Recursos Hldricos. Cedro-CE, 03 de setembro 
de 2019. FranciscoAntônlo Viana Correia Coata - Presidente da Comissão de Licitação. 

364172628 

ESTADO 00 CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA- AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADADE PREÇOS N'20190823.Ql-TP-O ServlçoAulónomodoAgua e Esgoto. SAAEda PMP 
toma público a Tomada de Preços N° 20190823.Ø1-TP, referente á Contratação para a prestação 
de serviços especiatlzados em assessoria cantábti, orçamentária a financeira junto ao Serviço 
Aui6nomo de Agua a Esgoto - SAAE do Muntciplo de Plndoretaina-CE, marcado para o dia 29 
de Setembro da 2019. na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondirn, N°221, às Oêh3Omlg. 
Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se e Sede da PMP no perfeito de 
08h ás 14h em dias de expediente normal a partir da datado publicação deste Aviso ou acossar o 
Endereço EletrônIco: Ml , /mrunicoios.lce.ce.eov.brfllcIiaçoes/. Plndoretama.CE, 03 do Setembro 
de 2019. Ctaudio Henrique Castelo Branco... Presidente da Comlssãoda Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇAO - CONCORRÊNCIA N° 322050112019 - Aviso da Julgamento - Comissão 
Permanente de Licitação. OBJETO: Divulgar julgamento da habilitação da Coricorrõncla para as 
obras de conclusão da construção de uma creche Pró lnfárrcla Tipo 1, no Bairro Coração de Jesus, 
Munlciplo da Marco-CE.. Termo de Compromisso PAC 2 n°8.761/2014, do FNDEJMIn. da Educação. 
EMPRESAS HABILITADAS: NÃO HOUVE. EMPRESAS INABILITADAS: CNT- Construtora Nova 
Terra EireIi - EPR, J. C. de Agular Engenharia e Construções EPP., Francisco L. Rlpardo - ME. e 
Mi-tE Engenharia e Serviços Elreli, conforme explanações constantes emala. INFORMAÇÕES: Av. 
Prof. GutdoOstemo, S/N, Centro. Fofos: (88) 3664-1415. Marco-CE, 0310912019. ACOMISSÃO-
Gerson CarnolroAragão-Prealdente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 309070112019 - Aviso de Julgamento - ComIssão 
Permanente de Licitação. OBJETO: Divulgar juigamento da habilitação da Concorrência destinada 
ao Registro de Preços para contratação de empresa(s) especlafizade(s) na realização de eventos. 

- ME., M. L. Entretenimentos, Assessoria e Serviços ElreFi - ME. Marta Lúcia Rodrtguós de 
ra Elreli - ME.. Roberta t.siana Gomas de Meio Monte - ME. e Sanlq Locação  de Banheiros 
iças e Toldos Lida. - ME. EMPRESAS HABILITADAS PARCIALMENTE: A. P.' de Sousa 
[os -ME.,Anlõnio Gustavo Sampala Baitrosa-ME.. 0. E. P.Locaçôes& Serviços Eirell - ME.. 
1 Tavares da Silva Soares- ME., EranciscoAdriano Costa Souza- ME., Gularelli Publicidade & 
da Elrati - ME., João Paulo Bezerra Magalháas Elreli - ME., José Abldenago Nobre - ME.. 
no Entretenimentos Lida. - ME., P. A. da Costa Rocha de Oliveira - ME., RM Promoções e 
os Lida. -ME. eWonlclaf Atves Porteira-ME. EMPRESAS INABILITADAS: FranclscoMsson 
do Nascimento- ME.. Joso Sousa Gomos Produções e Eventos Lida. - ME.. L. & F. Comércio e 
sorias Eireil - ME., N. Landy Boto Porteis - ME. e Social Eventos OR Lida. - ME., conforme 
vaçóos constantes em ata. INFORMAÇÕES: Av. Pref. Cuido Ostarno, SIN. Centro. Penes: 
664-1419. Marco-CE, 29/0812019.A COMISSÃO -Gerson Carneiro Aragão-Prosldente. 

eniei 	ATENÇÃO, CLIENTE ENEL! 
DESLIGAMENTO PROGRAMADO 

A ENEL avisa aos seus clientes a interrupção temporária do fornecimento de energia ocasionada pula necessidade do 
execução de serviços de manutenção/obras nos seguintes horários e locais: 

DIA: 0710912019 	NO INTERIOR 

HORÁRIO 	 JiJj?e 	 N' de Deslig 

ÍMCIM 
 

13:00 às 17:20 Rua Dr. João Ttiorné, Rua Dr. João Thorné, Rua Dr. João Tomé, Rua Palssanciu . Camocím 24047901 

às 17:20 Povoado Flamenga dos Reginos - Norte 24047901 

13:00 às 17:20 Rua Hurnaltá - Centro 24047901 

13:00 às 17:20 Rua Paissandu- Cruzeiro 24047901 

13:00 às 17:20 Rua Raimundo Veras, Rua Recite - São Francisco 24047901 

13:00 às 17:20 Rua Fortaleza - Coqueiros 24047901 

13:00 às 17:20 Rua Tabelião Mario Aguiar Coelho - Rodagem do Lago _24047901 

13:00 às 17:20 RuaUruoca - Deputado Murilo Aguiar 24047901 

1 	Ç0i. 	 -,iú 

08:30 às 13:00 	tr 	 Santa Fé 	 f 	24052469 

06:00 às 12:30 Fazenda Barro Vermelho - Distrito deibuguaçú  24047577 

08:00 às 12:30 Povoado Luzitânia, Povoado Alegro, Rua Granja Sambaiba - Sambaiba 1 
13:00 às 17:20 Fazenda Pau Darco, Rua Açude Novo- Sambaiba 1 	24046167 

ITAPIPOCA  

09:00 às 15:00 	fFazenda Malamba, Povoado Lagoa do Mato, Sitio Jacaré - Marinheiros 24050153 

09:00 às 15:00 	[Povoado Tabocal, Povoado Guaribas - Barrento 24050153 

MAURITI  

09:00 ás 13:00 Rua 03, Rua Padre Argemiro, Sítio Sernnha, Sitio VPR. Descanso, Sitio Descanso - Norte 24052551 

09:00 às 13:00 Conjunto Núcleo Habitacional DNOCS, Rua Gabriel isidro - Vila Palestina Oeste 24052551 

09:00 às 13:00 Rua Central, Rua João Barbosa, Rua Palestina, Sitio Favela - Vila Palestina Leste 24052551 

09:00 às 13:00 Rua Francisco Soares - Nova Santa Cruz 24052551 

09:00 às 13:00 Rua Josuel Francisco Vitor 'Alto da Boa Esperança 24052551 

09:00 às 13:00 Rua São Franscisco. Vila Palestina Leste 24052551 

09:00 às 13:00 Sítio Unha de Gato, Sitio Baixio do Maroto, Sitio Catanduva, Sítio Varginha - Umburanas 24052551 

09:00 às 13:00 Sitio Bacupary . Vila Buriiizlnho 24052551 

09:00 às 13:00 	' tio Baixa do Poço, Sitie Cana Brevinha li- Norte 24052551 

09:00 às 13:00 Sítio Croa - Vila Palestina Oeste 	 . 24052551 

09:00 às 13:00 Sítio Gomas' Ribelrao 24052551 

09:06 às 13:00 Sítio Malhada Grande- Umburanas 	
-J 

24052551 

09:00 às 13:00 Sítio Pitombeira - Qulxablnha 
. - 

s74Ø52551 

_. à* 	 - 
10:00 às 14:00 Distrito Angicos 'Angicos, Povoado Bom Princípio - Sul 	 ht 

,' 	240535 

08:00às 14:00 Povoado Bom Principio, Rua Artesão Manoel de Barros 	 - . 24C9 

10:00 às 14:00 Povoado Curral Velho, Povoado Riacho dos Carneiros - Norte 'j— . 24D565 

10:00 às 14:00 Povoado Lagoa das Pedras, Povoado Rosltho - Centro 	til r. . 24665 

Rua Hernesto Pereira, Avenida Tiradontes, Fazenda Cacimbas 	i  08:30 As 13:00 ' 240079 

$*1 
seqi tesos 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°167 1 FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial: Maria Leonez Miranda Serpa, comunica aos interessados 
que no próximo dia 17 de setembro de 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0309.01/2019/PP, cujo objeto é a 
aquisição de material odontológico permanente para o CEO e PSF do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 04 dto 
de 2019. 

FLS 

Estado do Ceará Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Aracati O Consórcio Publico de Saúde da Microrregiao de Araçáti ttn/yIco 
Extrato do do 4° Aditivo ao Contrato n°0303.01/2017 - Tomada de Preços n° 1402.0112017 celebrado entre o Consórcio Público de Saúdet1a Mic egião de 
Aracati e a empresa Raubério Feitosa Rodrigues - ME. Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria envolvendo a Área Pairimenia  
frota e almoxarifado. Junto ao Consórcio Público da Microrregião de Aracati - CE. Vigência: 30 de Agosto de 2019 à 30 de Junho de 2020. Arac&— CE, 
30 de Agosto de 2019. Edvânia Viana Maia - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceara - Consorcio Publico de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato n° 1312019. Contratada: LABFRAN Pró el,De  tanas 
inscrita no CNPJ 13.890.396/0001-3 1. Objeto: Aquisição de aparelhos protéticos, para suprir as necessidades do Centro de Especialidades oa6*tOó)'? 
CEO Regional Crato. Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentos 
constantes em anexos. Valor R$ 188.880,00 (Cento e oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais). Vigência: 07/06/2019 à 31/12/2019. Crato/CE, 10 de 
Junho de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Francisco de Assis Pereira Alves. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação 

-
TI,  n'  2507.0112019 - SMDU. A CPL da Prefeitura de Fortim vem convocar as 

empresas habilitadas a comparecerem no dia 05 de setembro de 2019, às 1 lh:30min, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços da 
Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: contratação de empresa para reforma com ampliação da Praça José Scipião com arruamento lateral no Distrito 
de Viçosa, no Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 03 de setembro de 2019 - Maria Cleângela Moreira de Macêdo 
- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 0912019-SESA. A Prefeitura Municipal de 
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 17 de Setembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, Sito à 
Praça dos Três Poderes 5/o0  - Bairro Aningas - Cruz - CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 09/2019-SESA 
- aquisição de material instrumental cirúrgico e odontológico. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 
8h00niin às 12h00min. Cruz-CE, 03 de Setembro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Revogação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Novo Oriente/CE, toma pública a Revogação do Pregão Eletrônico n° 010/2019/PE, que seria realizada no dia 05/09/2019 às 09h00m, que 
tem por objeto aquisição de material permanente, equipamentos de informática e hospitalar, destinados a atenderem as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Novo Oriente - CE. Sendo Revogado, com amparo no artigo 49 da Lei N°8.666/93. Novo Oriente (CE), 03 de setembro de 2019. José 
Roberto Sales Sousa - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada, divulga o Resultado do Julgamento da 
Abertura das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços n° 020/2019.04, que trata da contratação de empresa para execução dos serviços de conclusão 
da Academia de Saúde na Sede do Município de Amontada. Licitante: JMAR Construções, Comércio e Serviços Eireli, valor global de R$ 28.944,35 (vinte e 
Oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), sendo declarada vencedora do certame. A partir da data desta publicação, fica aberto, 
o prazo de recurso previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei n°8.666/93. Amontada-CE, 04 de setembro de 2019. À Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 00412019-FG —O Presidente da Comissão de Licitação comunica que a Abertura das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 
004/2019-FG, cujo OBJETO é a Contratação de serviço especializado na divulgação de matérias de interesse do Município de Crateús-CE, no dia 09 de 
Setembro de 2019, às 14h, no Setor de Licitações. Crateús-CE, 03 de Setembro de 2019. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha -Errata da Tomada de Preços N°. 2019.05.30.01. Na edição publicada no dia 19 de agosto de 
2019, na Publicação do Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n°2019.05.30.01. Onde se lê: Iran Cleito de Vasconcelos - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Leia-se: Carlos Eduardo Frota de Moura - Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e 
Juventude. Forquilha/CE, 03 de setembro de 2019. Carlos Eduardo Frota de Moura - Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2019.08.26.001. A Pregoeira do Município de Aquiraz 
toma público que no dia 17 de setembro de 2019 às 09h00min dará início à licitação que tem como objeto o Registro de Preço para prestação de serviços 
de hospedagem com pensão completa, para atender as necessidades da Secretaria de Educação. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 
Licitação, das 08h00min às 12h00min, Sito à Travessa José Lage Viana, n° 118—Centro. Aquiraz— CE, 02.09.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa n° 2019.08.29.1. Partes: o Município de Mauriti, através 
da Secretaria Municipal de Educação e Erisvaldo Bento da Silva. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do almoxarifado da Secretaria 
Municipal de Educação de MauritilCE. Valor Total: R$ 7.620,00 (Sete mil seiscentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Alice 
Tavares Leite e Erisvaldo Bento da Silva. Mauriti/CE, 02 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - TP N° 0907.0112019 - SMDU. A CPI,da Prefeitura de Fortim vem convocar as 
empresas habilitadas a comparecerem no dia 05 de Setembro de 2019, às 09h:O0min, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços da 
Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: contratação de empresa para reforma e ampliação de praça e arruamento lateral no Distrito de Barra, no 
Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 03 de setembro de 2019 - Maria Cleângela Moreira de Macêdo - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Revogação - Tomada de Preços n° 2018.05.30.002. Fica revogada a licitação supracitada, 
referente ao processo n° 2018.05.24.02. Objeto: Contratação de empresa para construção de pavimentação asfáltica e sinalização de diversas ruas na sede 
de Forquilha. Aberto prazo recursal conforme Art. 109, da Lei de Licitações. Forquilha/CE, 03 de setembro de 2019. Iran Cleito de Vasconcelos - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2019.08.29.1. Abertura: 20 de setembro de 2019, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: reforma do sistema de iluminação do campo de futebol do Estádio Domingão, no Município de 
Horizonte, conforme Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 
03 de setembro de 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

O 

FSC 
MISTO 

• 

FSCC125O3l 


